CHR. LONG. SIM. VILLANOVA. NO. S.

Accepi binas abs te paucorum dierum interuallo literas, easq; & officij & rerum nouarum plenas. quod ipsum cum dico, non iam expectas, opinor, ut illas mihi gratas quoq; fuisse adijciam: id enim tu, uel tacente me certo scire potes. Tu modo fac, ut quam mihi adhuc istic nauasti diligentiam, in ea mihi præstanda pari studio atque assiduitate perseueres. Neq; uero te cessatio mea deterreat: scis enim quàm sim in scribendo natura piger; sed si me amas, hoc sæpius mecum agito, quòd ad excitandam ignauiam nostrā crebrioribus literis opus esse perspicias. In eo etiam mihi ueniam abs te dari uelim, ut mea posthac causa sis paulo quàm adhuc fueris, istiusmodi rerū curiosior. Ego enim qui à spectaculis & ludis non ualde abhorream, principum nostrorum turbas & motus quasi scenam aut theatrum aliquod *πολιτικὸν δράμα* mihi libenter propono. Sed hæc tuo tamen commodo omnia. Nunc ad literas tuas: in quarum posterioribus quòd significas exer-

citus nostri cladem maiori nobis esse infamiae quam fuerit
 rebus illis detrimento, paucos enim omnino in ea pugna
 cecidisse, uelim ita sit. Sed tamen hic pro certo habetur, cum
 copiarum nostrarum ducem in hostium manus uiuum de-
 uenisse, tum uero regnum uniuersum ab Hispanis eodem
 uictoriae cursu recuperatum esse. De Pompelona quidem,
 quae ipsa Vasconum caput esset, quin in hostium potesta-
 te sit, hic dubitat nemo. Fanum autem Ioannis, quod est in
 saltus Pyrenaei faucibus oppidum munitissimum, a nostris
 adhuc teneatur nec ne, nondum exploratum habemus. Ea igitur
 de re certiores nos quam primum feceris, simul et quae
 pace quibusque praesidijs Mediolanum firmatum teneamus.
 Nam ne illa quidem quae uellemus afferuntur, tametsi Lau-
 trecum cum non contemnendis Aquitanorum et Heluetiorum
 copijs in Italiam aduetare audimus. De militari Bellaei no-
 stri tribunatu, bene uelim ominere: quamquam enim Marti-
 cum Musis haud ita belle conueniat: sunt ea tamen illae uel
 prudentia uel suauitate, ut ferociam eius nihil difficulter in
 potestate sua habiturae uideantur. Mitto tibi literarum
 fasciculum, quem uelim Lutetiam diligenter perferendum
 cures. Id autem facillime ex sententia nostra confeceris, si
 in eo Rubrij nostri uel opera uel autoritate uti uoles.
 quod ut facias, et uel ei plurimam meis uerbis salutem imper-
 tias, a te uehementer peto, et si pateris, etiam rogo. Quo-
 tiescunque a me tabellas, cuiusmodi haec sunt, exteriori sui
 parte rubrica oblitas accipias, scito tibi nihil earum no-
 mine tabellario persoluendum esse, me quod opus erat hic
 erogasse. Vale. Ex urbe Patauio, XI. Calend. Sextil.